CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 09 de Maio de 2024. 1Vitória (ES), quinta-feira, 09 de Maio de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 09 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.229

Prefeituras

Alegre

- AVISO DE RESULTADO -
Pregão Eletrônico
Nº 000080/2023

Cód. CidadES - TCCES:
2023.004E0500001.01.0008

O Município de Alegre/ES torna público o resultado
da licitação em referência, cujo objeto é AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTO DE MATERIAL PERMANENTE PARA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) MISAEL BARCELOS,
GUARAREMA, PEDRO  MARTINS, VILA ALTA, VILA
DO SUL, REFERENTE A EMENDA PARLAMENTAR Nº
327730002, PROPOSTA Nº 13571.334000/1220-12,
devidamente ADJUDICADO E HOMOLOGADO pelo
Prefeito, em atendimento a Lei nº 8.666/93.
Empresas vencedoras:
BETANIAMED COMERCIAL LTDA no lote 14
no valor total de R$ 4.324,00, BIOQUALI
EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS E ASSISTENCIA
TECNICA LTDA no lote 3 no valor total de
R$ 20.500,00, D&D EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA nos lotes 12, 20 e 21 no valor
total de R$ 1.820,00, FGI COMERCIO E SERVICOS
LTDA nos lotes 6 e 24 no valor total de R$ 621,50,
FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
LTDA nos lotes 11 e 15 no valor total de R$
86.500,00, GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM
MAQUINAS E LOCACOES no lote 13 no valor total
de R$ 5.449,99, IMPERIO DO PAPEL COMERCIO
DE PAPEIS LTDA no lote 22 no valor total de R$
615,00, KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA
nos lotes 17 e 25 no valor total de R$ 1.353,50,
LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA
E ELETROELETRONICOS LTDA no lote 9 no
valor total de R$ 3.196,00, M.K.R. COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS EIRELI no lote 2 no valor
total de R$ 5.580,00, MAQFORT MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS EIRELI nos lotes 5, 8, 10
e 23 no valor total de R$ 13.609,40e RGLMED
COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA no lote 18 no valor total de
R$ 8.389,00
Valor Total: R$ 151.958,39 (cento e cinquenta
e um mil novecentos e cinquenta e oito reais e
trinta e nove centavos).

Alegre/ES, 07 de maio de 2024.
WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1316840

Aracruz

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 022/2023

ID TCES/ES: 2023.009E0600020.01.0002       -
PROCESSO Nº:     40.412/2023

ÓRGÃO REQUISITANTE:    Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano - SEMDUR
A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, no uso de suas atribuições, torna pública
a homologação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
022/2023 e a adjudicação do objeto a empresa
vencedora.
EMPRESA VENCEDORA: SOLO TOPOGRAFIA E
GEORREFERENCIAMENTO LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 506.800,25 (quinhentos
e seis mil, oitocentos reais e vinte cinco
centavos). Aracruz-ES, 08 de maio de 2024.
LARYSSA VIALE BARONI
Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano

Protocolo 1317492

Atilio Vivácqua

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 006/2024 - PMAV
ID CidadES Contratação:
2024.010E0700001.02.0005
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Atílio
Vivácqua-ES, torna público que realizará a seguinte
licitação: Objeto: aquisição de refeições preparadas
(marmitex). Início da entrega das Propostas e
Documentos de Habilitação: às 08:00h do dia
10/05/2024. Abertura das Propostas: às 08:00h
do dia 22/05/2024.  Início da Sessão de Disputa:
às 08:10h do dia 22/05/2024.  Edital disponível
nos sites: www.pmav.es.gov.br e www.portalde-
compraspublicas.com.br.
Atílio Vivácqua-ES, 08/05/2024.
William de Araujo Constantino
Pregoeiro/Agente de Contratação

Protocolo 1317162

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
A Secretaria Municipal de Governo,
Planejamento e Desenvolvimento, na condição
de Órgão Gerenciador, consoante ao que preconiza
o artigo 86°, da Lei Federal nº 14.133/2021, divulga
a Intenção de Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de gêneros alimentícios,
materiais de copa e cozinha, limpeza e
expediente, mediante licitação pública na

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 8 de Maio de 2024 às 21:00:20 Código de Autenticação: bb8d574c

199
DOM/ES - Edição Nº2.511

quinta-feira, 09 de Maio de 2024

apresentação do 54.194.875 JOSIMAR DOS
SANTOS SILVA- FORRÓ SOM BRASIL OFICIAL
com duração mínima de 00h:90min. (noventa
minutos), a ser realizada no dia 26/05/2024 às
18:00hrs em VILA DO RIACHO em ARACRUZ-
ES, em comemoração a PROGRAMAÇÃO DO
EVENTO “FESTA DA VILA”, emVILA DO RIACHO
- ARACRUZ- ES  - Aracruz/ES na forma de
apoio por parte desta Secretaria (SEMTUR),
no fomento a Cultura de nosso Município, em
Aracruz/ES, pelo valor de R$3.000,00(três mil
reais), firmado com a sua empresa 54.194.875
JOSIMAR DOS SANTOS SILVA, inscrita no CNPJ
nº  54.194.875/0001-09, situada na AVENIDA
GERALDO MALAQUIAS PINTO, Nº S/n, BAIRRO
CUPIDO, CEP: 29190-654, Aracruz/ES, doravante
denominado contratado com fundamentação legal
no artigo art. 74, inciso II no Caput do art. 92, da Lei
nº 14.133/2021 e suas alterações.
Aracruz/ES, 06 de MAIO de 2024.
Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1317383

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 022/2023

ID TCES/ES: 2023.009E0600020.01.0002       -
PROCESSO Nº:     40.412/2023

ÓRGÃO REQUISITANTE:    Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano - SEMDUR
A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, no uso de suas atribuições, torna pública
a homologação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
022/2023 e a adjudicação do objeto a empresa
vencedora.
EMPRESA VENCEDORA: SOLO TOPOGRAFIA E
GEORREFERENCIAMENTO LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 506.800,25 (quinhentos
e seis mil, oitocentos reais e vinte cinco
centavos). Aracruz-ES, 08 de maio de 2024.
LARYSSA VIALE BARONI
Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano

Protocolo 1317485

Castelo

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 022/2024, do tipo menor preço por
item, visando a aquisição de itens típicos do enxoval
de bebê, para montagem do kit bebê. Início de
recebimento das propostas e disponibilização do
Edital: 10/05/2024. Data da sessão: 22/05/2024 -
Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 131 e
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 08/05/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1317411

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 029/2024 - SRP, do tipo menor preço
por item, visando aquisição de lanches variados
para atendimento a municipalidadel. Início de
recebimento das propostas e disponibilização do
Edital: 10/05/2024. Data da sessão: 22/05/2024 -
Horário: 14:00 h. Edital à disposição no endereço
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 131 e
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 08/05/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1317416

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 030/2024 - SRP, do tipo menor preço,
visando aquisição de climatizador industrial portátil
de ambiente incluindo controle individual. Início de
recebimento das propostas e disponibilização do
Edital: 10/05/2024. Data da sessão: 23/05/2024 -
Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 131 e
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 08/05/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1317420

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 019/2024

A Prefeitura Municipal de Castelo torna público que
o Pregão Eletrônico nº 019/2024, oriundo do
processo administrativo Nº 00.263/2024 cujo objeto
é a futura aquisição de 02 motocicletas, a fim de
atender as necessidades do Núcleo de Vigilância em
Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Castelo,
foi FRACASSADO.

Castelo-ES, 08/05/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Castelo-ES

Protocolo 1317611

Inexigibilidade de Licitação

RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE

1. DO RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO
1.1. O Prefeito Municipal de Castelo RECONHECE
a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,
fundamentada no Artigo 74, II, da Lei 14.133/2021,
conforme Termo de Referência PROCESSO
ADMINISTRATIVO 05.765/2024.
1.2. Do Objeto: Contratação de Show Musical com o
cantor “Fabiano Juffu” que fará parte da Programação
do Dia das Mães no dia 10 de maio de 2024.
1.3. Contratada: FABIANO JUFFU DE OLIVEIRA,
CNPJ 20.395.309/0001-35.
1.4. Valor Total da Contratação: R$ 80.000,00
(Oitenta Mil Reais).